57

.

Curitiba, datado e assinado digitalmente.

Norberto Anacleto Ortigara
rio de Estado da Fazenda

71538/2024

ANEXO ÚNICO
Referente ao DESPACHO Nº 1043

1. DA ABRANGÊNCIA

2. DOS PROCEDIMENTOS ESPECIAIS

meio de portos e aeroportos paranaenses, com desembaraço aduaneiro no Estado,

estorno do crédito presumido correspondente ao valor excedente anualmente, até

no art. 11-C do Decreto nº 6.434/2017.

aeroportos paranaenses, ou por rodovias, para o momento da saída da mercadoria

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, VIGÊNCIA E EXTINÇÃO:

da descrição do projeto de investimentos, sob pena de, em não o fazendo, ter a

e

2015.

e meio a ser determinado no pedido.

do tratamento concedido.

71550/2024

PORTARIA JCP Nº 97/2024

Presidente da Junta Comercial do Paraná

alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto Estadual

NOMEAR

conforme solicitação protocolada sob nº 24/161105-9.

Curitiba, 26 de junho de 2024.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

PORTARIA JCP Nº 98/2024

Presidente da Junta Comercial do Paraná

Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução

NOMEAR

PORTARIA JCP Nº 98/2024

58

residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio

Curitiba, 26 de junho de 2024.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

71633/2024

PORTARIA Nº 325/2024-DER

Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de
conferidas

-

abaixo nominado, em

Graduação RG
-0 -0

Curitiba, 24 de junho de 2024.

Fernando Furiatti Saboia,
Diretor-Presidente do DER/PR.

71334/2024

DESPACHO: 765/2024-DG
PROTOCOLO: 22.337.088-8

Em 25 de junho de 2024.

Fernando Furiatti Saboia
Diretor-Presidente

71545/2024

PORTARIA Nº 324/2024-DER

-Presidente do
inciso -

Nome/Rg Solicitação Histórico A partir de:

DESIGNAR
-0

Para responder pela

-9.

15/07/2024 a
13/08/2024

Fica -DER.

Curitiba, 24 de junho de 2024.

Fernando Furiatti Saboia,
Diretor Presidente do DER/PR.

71330/2024

Resolução nº 110/2024
Súmula:
Contrato Administrativo.

-
nomeado pelo Decreto Estadual nº 6.059, de 06 de junho de 2024 e no

uso de suas

RESOLVE:

Art. 1º

• RAILUI VILLALBA NETO, RG nº 11.029.902-8
• -4

Art. 2º
Curitiba, 26 de junho de 2024.

Diretor-

71210/2024

Resolução nº 111/2024

Súmula:
Contrato Administrativo.

-
nomeado pelo Decreto Estadual nº 6.059, de 06 de junho de 2024 e no

uso de suas

RESOLVE:

Art. 1º

cor

• RAILUI VILLALBA NETO, RG nº 11.029.902-8
• -4

Art. 2º
Curitiba, 25 de junho de 2024.

Diretor-

71219/2024

RESOLUÇÃO SEJU Nº 44, DE 25 de JUNHO de 2024

Concede licença a funcionário efetivo para concorrer a cargo eletivo, na

forma do art. 208, X, da Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de

1970.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 4º da Lei nº 21.352 de 01 de

janeiro de 2023, nomeado pelo Decreto Estadual nº 645, de 28 de

fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o art. 208, inciso X, da Lei Estadual nº 6.174, de 16